
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7             www.kojetin.cz/kpss 
 
 

 
 
 
 

Zápis z jednání Řídící skupiny 
 
Datum a místo konání:  21. 3. 2012    Víceúčelová klubovna CSS Kojetín  
 
Přítomni:   Mgr. Eva Pěchová, Michaela Tejchmanová, Bc. Alice Přehnalová, 

Jiřina Zdařilová, Petra Skřipcová, Lenka Vargová, Rostislav 
Kolmačka DiS., Jana Krejsová, Marie Nakládalová 

  Host:  Bc. Jana Nakládalová, Lenka Slováková DiS. 
 
Nepřítomni:                        Helena Gračková, Bc. Blanka Laboňová, Mgr. Alena Dufková,  
                                          MUDr. Jana Palmašová 
 
 
Program: 1) Informace získané z dotazníků pro poskytovatele sociálních služeb 

2) Analýza finančních toků 
           3) Analýza poskytovatelů sociálních služeb 
           4) Různé 
 
 
V 15:30 hodin Mgr. Eva Pěchová, předsedkyně Komise pro komunitní plánování a péče o rodinu, 
na základě počtu přítomných členů oznámila, že komise je usnášení schopná. Představila program 
jednání a přivítala hosty Bc. Janu Nakládalovou, vedoucí odboru VVŠK a Lenku Slovákovou, DiS., 
která je sociální pracovnicí CSS Kojetín. 
 
1) Informace získané z dotazníků pro poskytovatele sociálních služeb   

  
Koordinátorka informovala přítomné členy o vyplněných dotaznících CSS a jednotlivých zařízení 
Charity Kojetín. Chybí dotazník za organizaci Kappa-Help Přerov a pobočku organice Alfa 
Handicap. Údaje z dotazníků budou použity při aktualizaci katalogu poskytovatelů sociálních 
služeb a Analýzy finančních toků. 
 
2) Analýza finančních toků 
 
Přítomnými členy komise bylo dohodnuto, že Analýza finančních toků bude zpracována za období 
let 2008-2011 a údaje budou použity do 2. komunitního plánu sociálních služeb. Informace nutné 
k vypracování analýzy budou získány z dotazníků poskytovatelů sociálních služeb. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7                                            www.kojetin.cz/kpss 
 
 
 

 
 
 
 
3) Analýza poskytovatelů sociálních služeb 
 
Koordinátorka přítomné členy informovala o vyhotovení Analýzy poskytovatelů sociálních služeb. 
Data potřebná pro její zpracování budou čerpána z posledního aktualizovaného katalogu sociálních 
služeb. Paní tajemnice podala návrh, aby při další aktualizaci katalogu poskytovatelů sociálních 
služeb byly použity odkazy na občanské poradny, poskytující bezplatně sociálně-právní poradenství 
na území Olomouckého kraje. S tímto návrhem souhlasili všichni přítomní členové komise.  
 
4) Různé 
 
Koordinátorka předala členům komise aktuální informace k podanému projektu Olomouckého kraje 
ke KPSS, které získala od Mgr. Bodnarové, krajské koordinátorky KPSS. Projekt byl hodnotící 
komisi přijat, jeho realizace bude od 1. 5. 2012. Nadále bude z projektu financováno vzdělávání 
v rámci KPSS, setkávání krajské koordinační skupiny, konference KPSS, benchmarking, tisk 
katalogů poskytovatelů sociálních služeb a komunitních plánů. Na základě požadavků hodnotící 
komise je nyní žádost předělávána. Již je jisté, že na zabezpečení analytických dokumentů 
jednotlivých lokalit v Olomouckém kraji finanční prostředky z projektu nebude možné žádat.  
 
Výdaje na komunitní plánování byly v rozpočtu města na rok 2012 schváleny v celkové výši 
35.000,- Kč, z čehož na aktualizaci analýzy potřeb uživatelů sociálních služeb činí částka 25.000,- 
Kč. Vzhledem k tomu, že zafinancování analýzy nebude možné požadovat z projektu Olomouckého 
kraje a v roce 2008 byla zpracována rozsáhlá výzkumná zpráva potřeb uživatelů sociálních služeb, 
předložila koordinátorka přítomným členům návrh k uskutečnění vlastního dotazníkového šetření a 
jeho vyhodnocení v rámci jednání komise. Tento návrh byl jednohlasně všemi přítomnými členy 
schválen. 
 
Koordinátorka přítomným členům komise shrnula informace o uskutečněném krátkém 
dotazníkovém šetření v prosinci roku 2011. Tazateli byli členové komise a zaměřili se především na 
osoby se zdravotním postižením a rodiny s dětmi. Bylo odevzdáno celkem 44 dotazníků. Byly 
zjištěny požadavky po službě osobní asistence a respitní péči, bylo upozorněno na nedostatek 
dětských hřišť, cyklostezek a in-line drah. Nejvíce stížností,  především u imobilních osob, bylo na 
bariérovost náměstí a vstup do objektu Polikliniky. Rodiče si stěžovali na nedostatek akcí pro děti 
s postižením. Celkově byl špatně hodnocen stav chodníků a nevyhovující nástupiště na nádraží. 
Dále byl zjištěn nedostatek informací občanů Kojetína o působení organizace Kappa-Help 
v Kojetíně. 
 
Vzhledem k tomu, že připomínkování jednotlivých opatření komunitního plánu má být předloženo 
Radě města na jednání dne 29.8.2012 a aktualizovaný komunitní plán by mělo Zastupitelstvo města 
schvalovat na svém jednání dne 18.9.2012, navrhla koordinátorka členům komise rozdělení do 
cílových skupin a zaměření se při realizaci dotazníkového šetření na určenou cílovou skupinu.  
 
 
 
 
 
 
 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7                                            www.kojetin.cz/kpss 
 
 
 

 
 
 
 
 
Dle cílových skupin byly vytvořeny pracovní skupiny. Jedná se o skupinu Senioři a občané se 
zdravotním postižením, rodiny s dětmi a občané ohrožení sociálním vyloučením a etnické menšiny.   
 
Rozvržení členů řídící skupiny do jednotlivých pracovních skupin: 
 

1. Senioři a občané se zdravotním postižením 
 
 vedoucí skupiny: Bc. Blanka Laboňová 
 členové: Jana Krejsová, Marie Nakládalová, MUDr. Jana Palmašová 
 

2. Rodiny s dětmi 
 
vedoucí skupiny: Mgr. Eva Pěchová 
členové: Michaela Tejchmanová, Petra Skřipcová, Rostislav Kolmačka DiS., Lenka Vargová  
 

3. Občané ohrožení sociálním vyloučením a etnické menšiny 
 
vedoucí skupiny: Helena Gračková 
členové: Jiřina Zdařilová, Mgr. Alena Dufková, Bc. Alice Přehnalová 
 
Paní tajemnice informovala přítomné členy o podaném projektu Charity Kojetín na zřízení 
odlehčovací služby.  Jednalo by se o 24hodinovou  pobytovou službu, v maximální hranici pobytu  
3 měsíců a kapacitě 10 klientů. Pokud by byl projekt přijat, do konce roku 2012 je plánována 
realizace této služby.  
 
Členka komise Petra Skřipcová upozornila na autobusovou zastávku u nádraží, která není krytá. 
 P. tajemnice do příštího jednání komise zjistí možnosti nápravy.    
 
 
 
Jednání komise bylo ukončeno v 16:45 hodin.  
 
  
V Kojetíně dne 21. března 2012  
 
 
Zapsala: Bc. Alice Přehnalová      Schválila: Mgr. Eva Pěchová 
 
 
 
 
 
 
 
 


